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Jeszcze niedawno politycy PiS przekonywali, że 
Fundusz Sprawiedliwości działa niczym szwaj-
carski zegarek: transparentnie, uczciwie i wyłącz-
nie dla dobra pokrzywdzonych. Dlatego zapewne 
w ramach walki z przestępczością strategiczne zna-
czenie miała także nowa lodówka dla Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Staszicu pod Hrubieszowem, bo 
przecież nic tak nie resocjalizuje społeczeństwa jak 
dobrze schłodzony sernik.
Gdy zaczęły wychodzić na jaw kolejne nieprawi-
dłowości, Europa Środkowa przypomniała sobie 
stare tradycje emigracyjne. Kiedyś politycy ucie-
kali przed komunizmem, dziś najwyraźniej przed 
wezwaniem do prokuratury. Historia kołem się 
toczy...czasem kołem ratunkowym.
Marcin Romanowski schronił się na Węgrzech, 
by po przegranych wyborach Viktora Orbana 
z nich uciec (podobno przez Serbię). Zbigniew 
Ziobro także „podziękował Węgrom” i znalazł azyl 
w Stanach Zjednoczonych. Można powiedzieć, 
że prawica odzyskała wreszcie międzynarodowy 
rozmach. Jeszcze chwila i okaże się, że Fundusz 
Sprawiedliwości był w rzeczywistości programem 
Erasmus dla konserwatywnych elit.
I tak rzeczywistość konsekwentnie wyprzedza sa-
tyrę. Ziobro, któremu prokuratura chce postawić 
26 zarzutów, kupuje kamerę, gimbal i mikrofon 
bezprzewodowy. W normalnym kraju taki zestaw 
oznacza kanał podróżniczy na YouTubie albo am-
bitny podcast o wędkarstwie. W polskiej polityce 
oznacza przygotowania do emigracji medialnej. 
Człowiek, który przez lata nadzorował aparat ści-
gania, dziś sam występuje w roli korespondenta 
zza oceanu. Historia zatoczyła koło, tylko że tym 
razem listy gończe mogą być wysyłane do studia 
telewizyjnego.
Telewizja Republika ogłosiła nowego komenta-
tora z takim entuzjazmem, jakby pozyskała An-
dersona Coopera polskiej prawicy. Trudno jed-
nak oprzeć się wrażeniu, że to pierwszy przypadek 
w historii dziennikarstwa, gdy kariera reporterska 
zaczyna się od europejskiego nakazu aresztowania. 
Zwykle korespondenci wojenni relacjonują kon-
flikty. Tutaj konflikt relacjonuje uczestnik.
Jeszcze ciekawszy jest międzynarodowy wymiar 
całej historii. Reuters ustalił, że w uzyskaniu wizy 
miał pomóc zastępca sekretarza stanu USA Chri-
stopher Landau. To piękny przykład transatlan-
tyckiej współpracy. Amerykanie od dekad ekspor-
tują demokrację, a teraz najwyraźniej importują 
polskie problemy prawne.
Polska dyplomacja grzecznie pyta więc ambasadę 
USA o szczegóły wydania wizy. Wyobrażam sobie 
tę notę dyplomatyczną: „Szanowni Państwo, czy 
moglibyśmy ustalić, na jakiej podstawie nasz były 
minister sprawiedliwości został korespondentem 
telewizyjnym, zanim został oskarżonym?”.
Najbardziej ironiczne pozostaje jednak coś innego. 
Przez lata słyszeliśmy od tych polityków opowie-
ści o państwie silnym, suwerennym i bezkompro-
misowym wobec przestępców. Ostatecznie więc 
rzeczywiście dotrzymali słowa bo przestępcy nie 
mogą spokojnie przebywać w Polsce. Muszą nada-
wać z Budapesztu albo Waszyngtonu.

(ROMA)

FELIETON
DZIEŃ DOBRY OD ZIOBRY

Sesja z gratulacjami
XIII sesja Rady Miejskiej odbyła 
się tradycyjnie w ostatni czwartek 
maja. Jej początek był wyjątkowo 
uroczysty, bo  najzdolniejsi ucznio-
wie gminnych szkół  odbierali listy 
gratulacyjne i nagrody Burmistrza 
Aleksandrowa Łódzkiego   przy-
znawane za szczególne osiągnięcia  
w konkursach i olimpiadach szcze-
bla  wojewódzkiego i ogólnopol-
skiego.  Nagrody przyznano  27 
uczniom, a wśród wyróżnionych 
znaleźli się laureaci konkursów i 

olimpiad z języka polskiego, geo-
grafii, matematyki, historii czy z 
języka angielskiego. Gratulacje, 
dyplomy i bony pieniężne były 
wyrazem uznania za ich ogromny 
wysiłek i sukcesy.
Nie mogło zabraknąć również 
młodych sportowców. Listy gra-
tulacyjne i bony otrzymało tak-
że 12 uczniów Sportowej Szkoły 
Podstawowej nr 3 ,  6 dziewcząt i 
6 chłopców, którzy zdobyli meda-
le podczas ogólnopolskich finałów  

drużynowych  biegów przełajo-
wych w Bydgoszczy. Podczas tej sa-
mej sesji radni  zwiększyli budżet, 
przedłużyli  okres najmu majątku 
SP ZOZ podmiotom zewnętrz-
nym oraz zwiększyli  ekwiwalent 
pienieżny dla strażaków-ochotni-
ków. Zdecydowali, że od teraz za 
udział w działaniach ratowniczych 
strażacy  otrzymają o 10 zł więcej 
za każdą godzinę akcji.
Kolejna sesja Rady Miejskiej odbę-
dzie się za miesiąc. (kbs)

Uwaga! Zmiana 
Od 1 czerwca za miejską zieleń i porządek odpowiadać będzie MOSiR. To właśnie ta jed-
nostka przejmie od Urzędu Miasta m.in. koszenie trawników, pielęgnację terenów zielo-
nych i część prac porządkowych na terenie miasta. Zmienia się też numer telefonu, pod 

który należy kierować wszelkie uwagi na temat czystości: 42 712 00 70. 
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Tu gdzie teraz jest jedynie pusty plac 
już za rok będzie stał trzy piętrowy bu-
dynek wielorodzinny. Przyłącza są tak 
jak i aktualne pozwolenie na budowę. 
Same prace budowlana dla wykwalifi-
kowanej firmy powinny pójść spraw-
nie, a mury będą lada chwila pięły się 
do góry.

Przetarg ogłoszony. Na złożenie ofert 
firmy mają dwa tygodnie. Zatem już 
wkrótce wykonawca powinien być 
wyłoniony, umowa podpisana a już 
w czerwcu jest szansa, że teren ten 
stanie się jednym wielkim placem bu-
dowy.

W planach są 24 lokale o wysokim 
standardzie, które traf ią do osób 
z listy mieszkaniowej. 14 lokali trzy-
pokojowych i  10 dwupokojowych 
o powierzchni od 40 do 60 metrów 
kwadratowych. Cztery kondygnacje 
(trzy piętra) z windą i odpowiednią 
liczbą miejsc parkingowych. 
Warto dodać, że standard lokali będzie 

wysoki, a najemców musi być stać nie 
tylko na płacenie czynszu, ale i urzą-
dzenie mieszkań, które będą w dewe-
loperskim stanie. 

- Nie prowadzimy jeszcze naboru 
przyszłych najemców gdyż jest jesz-
cze trochę za wcześnie.  Rejestrujemy 
jednak podania, więc kto ma ochotę 

ubiegać się o lokal może takowe skła-
dać – mówi Anna Faliszek z Biura Za-
rządzania Zasobem Mieszkaniowym. 
- Będziemy chcieli zasiedlić blok z za-
mian mieszkań. To pozwoli zaofero-
wać 24 nowe mieszkania i tyle samo 
odzyskać dla kolejnych mieszkańców 
– dodaje. 
I tak około 50 rodzin zyskałoby nowy 

adres zamieszkania a kolejka osób z li-
sty mieszkaniowej skróciłaby się o po-
łowę. 
Cała inwestycja ma kosztować 16 mln 
złotych. Budowa  nie byłaby możliwa 
gdyby nie 80% bezzwrotne wsparcie 
z Banku Gospodarstwa Krajowego, 
resztę środków pochodzić będzie z bu-
dżetu gminy oraz spółki APM.

Ministerstwo Sportu i Turystyki dofi-
nansuje budowę pełnowymiarowego 
boiska piłkarskiego w Rudzie Bugaj. 
Gmina otrzymała na ten cel blisko 2,5 
miliona złotych. Inwestycja obejmie 
wykonanie pełnowymiarowego bo-
iska ze sztuczną nawierzchnią, budo-
wę trybun oraz oświetlenia.

Informacja o przyznaniu środków 
padła  20 maja podczas konferen-
cji prasowej w Łasku, podczas której  
minister sportu i turystyki wręczał 
samorządowcom potwierdzenia dofi-
nansowania z programu  rządowego 
Orły. 

- Ważne jest to, że z boiska korzystać 
będą nie tylko mieszkańcy , ale i mło-
dzież z SMS LO w ramach sekcji pił-

karskiej i lo-
kalne drużyny. 
Boisko zosta-
nie wybudowa-
ne w przyszłym 
roku i będzie 
kolejnym miej-
scem na spor-
towej mapie 
gminy – mówi 
Jacek Lipiń-
ski Burmistrz 
Aleksandrowa 
Łódzkiego. Inwestycja w boisko w 
Rudzie Bugaj pozwoli na podniesie-
nie jakości szkolenia młodych piłka-
rzy  - twierdzi  Michał Bistuła dyrek-
tor SMS LO. 

– W Aleksandrowie postawiono na 

młodych i mam nadzieję, że uda nam 
się wychować takich zawodników jak 
Lewandowski czy  Świętosławski. 
Mieszkańcy Rudy Bugaj też się cieszą. 
W ubiegłym roku zaczęli inwestować 
w teren sportowy na wsi , ale stare bo-
isko piłkarskie wymaga olbrzymich 
nakładów finansowych.  Teraz będzie 

można gruntownie je zmodernizować.
- Zaczęliśmy sami inwestować w  teren 
wokół boiska. Zrobiliśmy kort, przed 
wakacjami chcemy jeszcze wykonać 
boisko do siatkówki, a późniejsza mo-
dernizacja boiska piłkarskiego będzie 
zwieńczeniem naszych starań – dodaje 
Leszek Janowski sołtys Rudy Bugaj.

Kolejny krok do nowych mieszkań komunalnych  

Przetarg już trwa
Przetarg na budowę nowego bloku komunalnego ogłoszony. Spółka APM szuka wykonawcy, który spełni warunki umo-
wy i jak najszybciej przystąpi do rozpoczęcia prac budowlanych. Przypomnijmy nowy blok powstanie na gminnej działce 
przy ul. Pabianickiej 81/83. 

Agata Kowalska

Krystyna Buda - Sowa

Orły wylądowały w Rudzie Bugaj
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Poszkodowany mieszkaniec nie ma 
wątpliwości, że doszło do podpalenia.

– Na 100 procent nie ma innych moż-
liwości. Słoma jest stara, nie mógł na-
stąpić samozapłon. Nie było nic, co 
mogło zapalić. Ogień został podłożo-
ny. Słoma była pod plandeką, zaczę-
ła się palić spod plandeki. Chciałem 
również podziękować burmistrzowi 
za pomoc ze strony urzędu w usu-
waniu skutków pożaru – mówi An-
drzej Krajewski, mieszkaniec Bełdowa 
Krzywej-Wsi, który poniósł straty.
Jak dodaje, pożar zakończył się spa-
leniem sterty słomy i uszkodzeniem 
dwóch przyczep. Mężczyzna pod-
kreśla również, że sytuacja mogła być 
znacznie groźniejsza. Strażacy przyzna-
ją, że akcja była bardzo niebezpieczna 
ze względu na bliskość gospodarstw. 
Wstępne ustalenia również wskazują 
na możliwość podpalenia.

– Po przybyciu na miejsce pierwszych 
zastępów kierujący działaniem ratow-
niczym potwierdził pożar sterty słomy 
przy terenie posesji. W tym zdarzeniu 
przypuszczalną przyczyną powstania 
zdarzenia było podpalenie – informu-
je st. sekc. Dominik Wilk, oficer pra-
sowy KP PSP Zgierz.

To jednak nie był jedyny pożar 
w ostatnim czasie. Od końca marca 
strażacy wielokrotnie wyjeżdżali do 
podobnych zdarzeń na terenie oko-
licznych miejscowości.

– Od marca nasza jednostka uczestni-
czyła już 17 razy w tego typu zdarze-
niach. Raczej wygląda to na umyślne 
zaprószenie ognia, podpalenie – mówi 
Adam Walczak, prezes OSP Bełdów 
Krzywa - Wieś.

Ogień pojawiał się między innymi 
w rejonie stawów w Bełdowie, trzcino-
wisk i terenów zielonych. Choć część 
pożarów nie spowodowała ogrom-
nych strat materialnych, mieszkańcy 
zwracają uwagę na zagrożenie dla oko-
licznych zabudowań i przyrody.

– Podpalenia na stawach to nie były 

jakieś olbrzymie straty. Doszło do spa-
lenia trzcinowisk i traw. Natomiast 
niewątpliwie było to ogromne zagro-
żenie dla okolicznych gospodarstw 
i zabudowań – mówi Adam Michaś, 
właściciel terenów przy stawach.

Wśród mieszkańców coraz częściej po-
jawia się pytanie, czy wszystkie pożary 
mogą być ze sobą powiązane.
– Myślę, że większość osób, które tutaj 
mieszka, po prostu nasłuchuje, czy po 
raz kolejny nie wyją syreny strażackie 
– dodaje Adam Michaś.

Straż pożarna przyznaje, że część zda-
rzeń może wskazywać na celowe dzia-
łania człowieka.

– Na terenie gminy miejsko-wiejskiej 
Aleksandrów Łódzki doszło do poża-
rów traw i poszyć leśnych. Jeżeli cho-
dzi o przypuszczalne przyczyny po-
wstania tych zdarzeń, wykazywano 
między innymi podpalenie oraz za-
prószenie ognia – przekazuje st. sekc. 
Dominik Wilk, oficer prasowy KP 
PSP Zgierz.

Rosnący niepokój sprawił, że miesz-
kańcy zaczęli sami organizować patro-
le i obserwować okolicę.

– Wieczorami jesteśmy zaangażowa-
ni jako sąsiedzi, ale też jako myśliwi. 
Dysponujemy sprzętem termowizyj-
nym i noktowizyjnym, więc myślę, że 
w niedługim czasie złapiemy podpala-
cza – dodaje Adam Michaś.

Strażacy ochotnicy podkreślają, że 
współpracują z policją i analizują mo-
nitoring.

– Przeglądamy monitoring i każdy, 
kto coś zauważył, zgłasza. Jesteśmy 
w  kontakcie z  policją – wspomina 
Adam Walczak.

Policja zapewnia, że wszystkie zgłosze-
nia są dokładnie sprawdzane, a funk-
cjonariusze prowadzą wzmożone dzia-
łania prewencyjne.

– Policjanci z komisariatu w Aleksan-
drowie Łódzkim prowadzą czynno-
ści związane z odnotowanymi przy-

padkami podpaleń na terenie gminy 
Aleksandrów Łódzki. Funkcjonariu-
sze wraz ze strażą pożarną analizują 
wszystkie tego typu przypadki – in-
formuje sierż. sztab. Bartłomiej Ar-
cimowicz, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Zgierzu.

Mundurowi podkreślają jednocześnie, 
że do części zdarzeń mogły przyczynić 
się również trudne warunki pogodowe 
i susza. Policja apeluje także o zacho-
wanie spokoju i zgłaszanie podejrza-
nych sytuacji.

– Apelujemy, aby w przypadku za-
uważenia podejrzanych zachowań 
powiadamiać służby, dzwoniąc na 
numer alarmowy 112 lub bezpośred-
nio do komisariatu – dodaje policjant.

Czy za serią pożarów stoi jedna osoba? 
Na to pytanie na razie nie ma oficjal-
nej odpowiedzi. Mieszkańcy przyznają 
jednak, że po ostatnich wydarzeniach 
trudno im odzyskać poczucie bezpie-
czeństwa. 

Fala pożarów w sołectwach!
Michał Kiński

Od kilku tygodni mieszkańcy Bełdowa, Bełdowa Krzywej -Wsi i Ciężkowa żyją w coraz większym niepokoju. W okolicy 
dochodzi do kolejnych pożarów traw, trzcinowisk i terenów zielonych. Najgroźniejsze zdarzenie miało miejsce w pobliżu 
zabudowań gospodarczych, gdzie spłonęła sterta słomy, a ogień uszkodził również dwie przyczepy ciągnikowe.
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Z Anną Faliszek kierownikiem Biu-
ra Zarządzania Zasobem Miesz-
kaniowym rozmawiała Krystyna 
Buda-Sowa.

Czy oddanie 20 nowych miesz-
kań komunalnych realnie skró-
ci kolejkę osób oczekujących na 
lokal? Mowa oczywiście o bloku 
mieszkalnym przy ul. Pabianickiej 
81/83, którego budowa za chwilę 
nabierze realnych kształtów…

- Tak bardzo cieszy nas fakt, iż po 
10 latach, które minęły od wybu-
dowania ostatniego bloku przy ul. 
Machulskiego – nareszcie będzie 
można zrealizować kolejną inwesty-
cję mieszkaniową, która zasili miesz-
kaniowy zasób gminy. 
Liczymy, iż zgodnie z zasadą pierw-
szeństwa - większość mieszkań, 
jeśli nie całość - uda się zasiedlić w 
ramach tzw. zamiany mieszkań ko-
munalnych. Czyli dotychczasowy 
najemca, który należycie wywiązy-
wał się z umowy najmu, dbał o lokal 
i ma odpowiednią zdolność płatni-
czą - decyduje się na najem lokalu w 
nowym budownictwie w ramach 
poprawy warunków mieszkanio-
wych (ze względu na chęć uzyska-
nia lokalu o większym metrażu i 
lepszym standardzie) i tym samym 
lokal który użytkował do tej pory - 
przekazuje do dyspozycji gminy.  
To najlepsze rozwiązanie jeśli chodzi 
o zwiększenie dostępności miesz-
kań komunalnych dla mieszkań-
ców. Rotacja lokatorów przy okazji 
zasiedlania nowych bloków pozwala 
na szybszą realizację listy mieszka-
niowej. 

Lista mieszkaniowa jest długa? 
Kto czeka na przyznanie mieszka-
nia komunalnego w Aleksandro-
wie Łódzkim?

Kwalifikację na listę mieszkaniową 
odbywają się średnio co 4 miesią-
ce. W ciągu  roku kalendarzowego  
możemy ogólnie przyjąć,  iż na tej 
liście znajduje się ok. od 100 do 120 
gospodarstw domowych łącznie (są 
to osoby uprawnione do zawarcia 
umowy najmu lokalu mieszkalne-
go, w tym zamiany lokalu, osoby 
uprawnione do zawarcia umowy 
najmu socjalnego lokalu, umo-
wy pomieszczenia tymczasowego i 

wykaz budynków wytypowanych 
do wykwaterowania ze względu 
na zły stan techniczny lub plany 
inwestycyjne gminy- co wiąże się z 
koniecznością zapewnienia lokali 
zamiennych). Ta lista jest ciągle ak-
tualizowana. Na koniec 2025 roku 
na mieszkania nadal czekały 43 go-
spodarstwa domowe, przy czym w 
ciągu całego minionego roku  49 ro-
dzin przyjęło oferty najmu lokalu i 
podpisało umowy najmu. Spogląda-
jąc wstecz można przyjąć, iż realiza-
cja listy mieszkaniowej utrzymuje się 
na stałym poziomie – tj. około 50% 
uprawnionych otrzymuje miesz-
kania. Niektórzy na ofertę najmu 
czekają bardzo krótko, inni kilka 
lat, a zależy to od wielu czynników. 
Duże znaczenie ma struktura i wiel-
kość rodziny, a także  indywidulane 
potrzeby np. związane z koniecz-
nością zamieszkiwania na parterze. 
Większe lokale zwalniają się rzadko. 
Do tego dochodzi problem stanu 
technicznego lokali z odzysku. Loka-
le są odzyskiwane z powodu śmierci 
najemcy i braku osób, które z mocy 
prawa wstępują w najem po zmar-
łym, są też odzyskiwane w ramach 
rotacji lokatorów, którzy zamieniają 
mieszkania; niewielki margines to 
realizacja wyroków eksmisyjnych 
lub dobrowolne rozwiązanie umo-
wy najmu i zdanie mieszkania (gdy 
lokator kupił lokal na wolnym ryn-
ku, wybudował dom, otrzymał  da-
rowiznę/spadek). Lokale gminne z 
odzysku są w bardzo różnym stanie. 
Od zadowalającego, dostatecznego, 
po całkowitą dewastację. 

Jak oceniłaby Pani stan zasobu 

mieszkaniowego? Wiele mówi się 
o tym, że miasta borykają się z 
ogromnymi kosztami remontów 
budynków komunalnych. Wpły-
wy czynszowe nie wystarczają na 
pokrycie kosztów modernizacji 
czy bieżących remontów. Jak to 
wygląda w Aleksandrowie Łódz-
kim?

Tak to prawda. Starzejący się zasób 
komunalny generuje bardzo wysokie 
koszty związane z pracami remon-
towymi. Aleksandrowski Program 
Mieszkaniowy Sp. z o.o. stale moni-
toruje stan techniczny nieruchomo-
ści, którymi zarządza  i w związ-
ku z tym wykonuje liczne prace 
remontowe, które są niezbędne aby 
powstrzymać degradację budyn-
ków. To jest proces niekończący się, 
właściwie można by zrobić na ten 
temat odrębną dyskusję. Remonty 
są finansowane z wpływów czynszo-
wych, ale te są niewystarczające, 
dlatego co roku Gmina zabezpiecza 
środki w budżecie na moderniza-
cję mieszkaniowego zasobu gminy, 
w ubiegłym roku 400tys, w tym 
550tys. zł.
Stan budynków - uważam że jest 
całkiem dobry. Oczywiście mogą 
się pojawić głosy niezadowolonych 
mieszkańców, że trzeba jeszcze wiele 
zrobić/poprawić, ale zdecydowana 
większość budynków utrzymana jest 
w należytym stanie. Przyczyniła się 
do tego w znacznym stopniu termo-
modernizacja 103 kamienic; mamy 
nadzieję, że w przyszłości dzięki 
pozyskanym środkom zewnętrz-
nym o które stara się Gmina kolejne 
budynki zyskają wymianę źródeł cie-

pła, docieplenie i nowe elewacje. 
Myślę, że w przyszłości czekają nas 
w ogóle duże zmiany jeśli chodzi o 
zasób mieszkaniowy Gminy, m.in. 
polityka czynszowa, większa kon-
trola nad osobami, które trafiają do 
mieszkań komunalnych i użytkują te 
lokale latami -mimo zmiany sytuacji 
życiowej, która pozwala na zamiesz-
kiwanie w zasobie prywatnym i 
zabezpieczenie swoich potrzeb byto-
wych we własnym zakresie. 

Rzeczywiście, wiemy że w czerw-
cu trafi pod obrady Sejmu projekt 
rządowy dotyczący zmiany Usta-
wy o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie Gminy i 
o zmianie Kodeksu Cywilnego. 

Budowa nowych mieszkań przekra-
cza możliwości finansowe większości 
gmin – bez środków zewnętrznych 
nowe inwestycje są niemożliwe do 
realizacji, a z drugiej strony trzeba 
remontować istniejący zasób miesz-
kaniowy. Problemem są uporczywi 
dłużnicy i możliwości prawne wyeg-
zekwowania należności. Problemem 
jest to, że koszty remontów nie bi-
lansują się w żaden sposób z wpły-
wami z czynszów. Rządowy projekt 
nowelizacji ustawy o ochronie praw 
lokatorów zmierza do wzmocnienia 
ochrony prawa własności właścicie-
li mieszkań oraz urealnienia zasad 
gospodarowania gminnym zasobem 
mieszkaniowym, tak aby pomoc 
trafiała do osób najbardziej potrze-
bujących. Zmiany wymierzone są w 
nieuczciwych lokatorów uchylają-
cych się od płacenia czynszu.

Lista mieszkaniowa jest długa
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Koniec 
łańcuchów!

20 tysięcy złotych na chipowanie, ka-
strację i sterylizację psów oraz kotów 
trafiło do Aleksandrowa Łódzkiego. 
To wsparcie z programu „Łódzkie dla 
zwierząt”, realizowanego przez samo-
rząd województwa łódzkiego. Uro-
czyste podpisanie umów odbyło się 
na początku maja w budynku pasyw-
nym Urzędu Miejskiego w Aleksan-
drowie Łódzkim. Urząd Marszałkow-
ski zaprosił do Aleksandrowa ponad 
30 gmin , które otrzymały dotację na 
przeciwdziałanie bezdomności zwie-
rząt.
Nie przez przypadek to właśnie Alek-
sandrów był gospodarzem uroczysto-

ści. Program bezpłatnego, obowiąz-
kowego czipowania wprowadzono w 
naszej gminie już parę lat temu, po-
dobnie jak bezpłatną kastrację i stery-
lizację. 
Tylko w ubiegłym roku zachipowa-
liśmy 772 zwierzęta właścicielskie, 
a także przeprowadziliśmy 610 za-
biegów kastracji i sterylizacji psów 
oraz kotów. To nie tylko konkretne 
oszczędności dla budżetu gminy, ale 
przede wszystkim realne ograniczenie 
bezdomności zwierząt oraz mniejsze 
obciążenie schroniska. Obecnie gmi-
na nie ma w nim ani jednego bezdom-
nego psa. (kbs)

Bezdomniaków będzie mniej

Zaszczep pupila na wściekliznę!

Prace nad nowelizacją ustawy o ochro-
nie zwierząt wchodzą w kluczową 
fazę. Najważniejsza zmiana? Koniec 
z trzymaniem psów i kotów na łań-
cuchach! To krok, na który wszyscy 
czekaliśmy latami. Polska wreszcie że-
gna ten archaiczny i okrutny proceder.
Jako Gmina Aleksandrów Łódzki od 
lat udowadniamy, że walka z bezdom-
nością i dbałość o dobrostan zwierząt 
to nasz priorytet. Dlatego nie przyglą-
damy się tym zmianom z boku – je-
steśmy w samym centrum wydarzeń 
i aktywnie uczestniczymy w pracach 
komisji sejmowej!
Doświadczenie naszych urzędników 
i lokalnych społeczników pozwala 
nam realnie wpływać na kształt kra-
jowych przepisów. Podczas prac ko-
misji zaproponowaliśmy kluczowe, 

pragmatyczne rozwiązanie: wyłącze-
nie zapisów o wielkości kojców z sa-
mej ustawy i przeniesienie ich do roz-
porządzenia Ministra Rolnictwa .
Dlaczego to takie ważne? Ustawa to 
proces wielomiesięczny, a rzeczywi-
stość i standardy opieki nad zwie-
rzętami dynamicznie się zmienia-
ją. Przeniesienie tych wymogów do 
rozporządzenia pozwoli na znacznie 
szybsze, elastyczne i precyzyjne reago-
wanie na potrzeby czworonogów, bez 
konieczności przechodzenia przez całą 
machinę parlamentarną za każdym ra-
zem. Nasz głos i samorządowa prakty-
ka zostały usłyszane!
Procedowana ustawa ma ogromne po-
parcie i realną szansę na wejście w ży-
cie już za rok. (Kasia Rezler)

W Aleksandrowie Łódzkim są dwie 
przychodnie dla zwierząt, które reali-
zują bezpłatny program dla właścicie-
li zwierząt. Są to lecznica dla zwierząt 
Vetka, która znajduje się przy ul. Woj-
ska Polskiego 69/9 – obok przychodni 
Ka-Med oraz gabinet weterynaryjny 
lek.wet. Artura Kotarby znajdujący się 
na ul. Bartoszewskiego 21.

- W Vetce możemy zaszczepić bezpłat-
nie na wściekliznę. Oprócz szczepień 
przeciwko wściekliźnie, wykonuje-
my również nieodpłatnie sterylizację 

oraz kastrację kotów i psów. Leczymy 
również koty wolnożyjące. Czipuje-
my zwierzęta, co jest obowiązkiem 
w naszej gminie. Realizujemy rów-
nież weekendowe szczepienia wyjaz-
dowe, najbliższe odbędą się w sobotę 
(30.06.2026) w Łobodzi oraz Nakiel-
nicy. – informuje lek.wet Monika 
Mróz – Gdula. 

Jak informuje Katarzyna Rezler – Peł-
nomocnik Burmistrza ds. Bezdomno-
ści Zwierząt w Vetce można również 
zbadać dzikie zwierzę powypadkowe. 

- Tutaj taka kontrola może być wyko-
nana, ale najpierw trzeba skontakto-
wać się z Urzędem, aby uzyskać zgo-
dę na to badanie – dodaje Katarzyna 
Rezler. 

Aktualnie u dr Kotarby  można zaczi-
pować, wysterylizować i wykastrować 
zwierzęta nieodpłatnie. Niestety dar-
mowych szczepień już tutaj nie wy-
konamy, ponieważ limit się już skoń-
czył. Dlatego wszystkich mieszkańców 
z pupilami na szczepienia zapraszamy 
do Vetki. (mp)
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Karetka wyjedzie bez problemu
Na ul. Piotrkowskiej jest już  specjal-
ny zjazdu dla karetek pogotowia. Ma 
rozwiązać problem blokowania am-
bulansów przy wyjeździe do pilnych 
wezwań.  Problem był  od siedmiu lat, 
czyli od momentu przeniesienia po-
gotowia ratunkowego na ulicę Piotr-
kowską. Zastawianie wyjazdu karet-
kom gotowym do natychmiastowej 
akcji było tu codziennością. Każda 
taka sytuacja oznaczała niepotrzebną 
stratę czasu.
Teraz ma się to zmienić. Specjalny 

zjazd dla karetek oraz nowe oznako-
wanie mają skutecznie odblokować 
wyjazd ambulansów i poprawić bez-
pieczeństwo zarówno ratowników, 
jak i kierowców. Inwestycję udało się 
zrealizować niewielkim kosztem — 
to około 25 tysięcy złotych. Dzięki 
zmianom kierowcy będą dokładnie 
wiedzieli, gdzie nie wolno się zatrzy-
mywać, a karetki bez przeszkód będą 
mogły wyjeżdżać do potrzebujących 
pomocy mieszkańców.(kbs)

Inwestują w panele
Cztery i pół miliona złotych czyli 80 
procent dofinansowania na panele fo-
towoltaiczne otrzymał Aleksandrów 
Łódzki z Europejskiego Fundusz Roz-
woju Regionalnego w ramach zinte-
growanych inwestycji terytorialnych 
łódzkiego obszaru wielkomiejskieg-
go. Panele zasilą szkoły, przedszkola 
w mieście i budynki użyteczności pu-
blicznej. W sumie 9 placówek może 
liczyć na odnawialne źródła energii, 
które powinny nieco odciążyć wciąż 
rosnące rachunki w oświacie.

Pojawią się na dachach MOSiR 
”Olimpijczyk” , Miejskiego Przed-
szkola nr 2 i nr 3 ,Szkoły Podstawo-
wej nr 1, nr 4, w SP w Rąbieniu i w SP 
w Rudzie Bugaj oraz na parkingach na 
konstrukcjach wsporczych pod pane-

le fotowoltaiczne przy Urzędzie Miej-
skim Plac Kościuszki 2 i 4.

Energia wytworzona przez instalację 
fotowoltaiczną będzie wykorzystywa-
na na pokrycie potrzeb własnych. 
Inwestycja w odnawialne źródła ener-
gii pochłonie prawie 6 i pół miliona 
złotych i ma zostać zrealizowana jesz-
cze w tym roku. Oprócz paneli foto-
woltaicznych każda placówka zostanie 
wyposażona w magazyn energii, dzięki 
czemu wyprodukowany prąd będzie 
wykorzystywany na miejscu, bez od-
dawania go do miejskiej sieci energe-
tycznej. To rozwiązanie ma zwiększyć 
energetyczną samowystarczalność 
miejskich placówek i lepiej zabezpie-
czyć je przed rosnącymi cenami ener-
gii. (kbs)

Towarzystwo Śpiewacze „Lutnia” 
wzięło udział w III Warckim Festi-
walu Chóralnym im. Marcina War-
teckiego. Był to dla zespołu kolejny 
ważny konkursowy przystanek po 
wcześniejszym występie w Zgierzu 
— dzień pełen muzycznych emocji, 
skupienia i wspólnego śpiewania.

Udział w festiwalu stał się nie tylko 
okazją do prezentacji repertuaru, 
ale również do spotkań z innymi 
chórami i wymiany artystycznych 
doświadczeń. Członkowie chóru 

podkreślają, że wydarzenie zostało 
zorganizowane na bardzo wysokim 
poziomie, a serdeczna atmosfera 
sprawiła, że pobyt w Warcie pozo-
stanie w ich pamięci na długo. Chó-
rzyści przywieźli do Aleksandrowa 
Łódzkiego Srebrny Dyplom. 

Artyści przygotowują się obecnie 
do kolejnego wyzwania — Królew-
skiego Konkursu Chóralnego, który 
odbędzie się w lipcu w Wilanowie. 
(em)

Lutnia w Warcie
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Rodzinne pikniki 
w Gminie

Piknik MP nr  2

Piknik Sobień



strona 9

aktualności

Piknik SP 1

Piknik SP Bełdów
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BAJKOWY DZIEŃ 
DZIECKA

I znów Aleksandrowianie utonęli w morzu kolorów! 
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Ponad godzinna feeria wielobarwnego prosz-
ku, którego całe chmury unosiły się w  par-
ku miejskim, okazała się największą atrakcją 
wspólnego, całodniowego świętowania Dnia 
Dziecka w  Aleksandrowie Łódzkim. Kto przy-
szedł w  niedzielę 31.05 na Plac Kościuszki 
z całą pewnością nie narzekał na nudę. 

Już od kilku lat wystrzały proszkowych armatek, 
dzięki którym zachwycone dzieci mogą wręcz 
„kąpać się” we wszystkich kolorach tęczy, to 
podczas miejskich wydarzeń w  Aleksandro-
wie Łódzkim wielka atrakcja dla całych rodzin. 
I  tym razem nie było inaczej: gdy o 17.15 od-
palono pierwsze salwy, śmiechu i radości było 
co niemiara.

W kolorowym pyle wszyscy przy muzyce mo-
gli nurzać się przez całą godzinę – gdy komuś 
brakowało proszku, można też było dokupić 
woreczki z następnymi porcjami i obsypywać 
się na własną rękę. Wszystkie uzyskane w ten 
sposób fundusze przeznaczone zostały na le-
czenie Jakuba zmagającego się z  ciężką cho-
robą nowotworową.

Zanim jednak nastąpiła kulminacja barwnego 
święta, już od wczesnego popołudnia miesz-
kańcy Aleksandrowa Łódzkiego korzystać 
mogli w  parku miejskim z  atrakcji dla całych 
rodzin. Pierwsze wystartowały animacje dla 
dzieci, płynnie przechodząc w  pokaz gigan-
tycznych baniek mydlanych. Tuż po nim z nie-
zwykle energetycznym występem zaprezento-
wały się aleksandrowskie Mażoretki. 
Parkową sceną o  godz. 16.00 zawładnęli ak-
torzy Teatru Piccolo, prezentując spektakl „Uro-
dziny Baby Jagi” – było trochę strasznie, ale 
też bardzo zabawnie! Wzorem lat ubiegłych 
imprezie dla najmłodszych w parku miejskim 
towarzyszył Szafing z  wyprzedażą bibelotów, 
odzieży retro – i  innych przechowywanych 
w szafach skarbów. Na miejskie obchody Dnia 
Dziecka zaprosił całe rodziny Jacek Lipiński, 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego.
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Kolejna edycja konkursu „Mali od-
krywcy” odbyła się 20 maja w Szko-
le Podstawowej nr 4. W wydarzeniu 
udział wzięli uczniowie klas drugich 
ze wszystkich gminnych szkół podsta-
wowych. Trzyosobowe drużyny rywa-
lizowały w konkurencjach sprawdza-
jących nie tylko wiedzę, ale również 
refleks, spryt i umiejętność współpra-
cy. Na uczestników czekały zagadki 
matematyczne, zadania praktyczne, 
konkurencje językowe, a także pyta-
nia dotyczące szkolnych lektur. Jed-
nym z większych wyzwań okazało się 
rozpoznawanie książek na podstawie 
czytanych fragmentów.
– Były czytane fragmenty lektur szkol-
nych i trzeba było odpowiedzieć, jaka 
to lektura – opowiadała Michalina ze 
Szkoły Podstawowej w Bełdowie.
Nie wszystkim od razu udało się od-
gadnąć wszystkie tytuły.
– Mieliśmy problem z „Karolcią”, bo 
długo zastanawialiśmy się nad jej au-
torem – przyznali Franek i Mikołaj ze 

Szkoła Podstawo-
wa nr 1 w Aleksan-
drowie Łódzkim.
Choć „Karolcia” 
sprawiła uczestni-
kom trochę trud-
ności ,  poziom 
konkursu był bar-
dzo wysoki. Dru-
goklasiści świetnie radzili sobie z ko-
lejnymi konkurencjami, a emocje 
towarzyszyły im do samego końca.
– Było trochę zadań matematycznych, 
granie na dzwonkach, zadania z języka 
angielskiego. Było bardzo fajnie – mó-
wili uczestnicy konkursu.
Konkurs ma już blisko dwudziestolet-
nią tradycję. Jak podkreślają organiza-
torzy, przez lata zmieniała się nie tyl-
ko sama formuła konkursu, ale także 
podstawa programowa.
– Wszystkie konkurencje są zgodne 
z podstawą programową i dostoso-
wane do umiejętności uczniów klas 
pierwszych i drugich. Na przestrzeni 

lat program bardzo się zmienił. Kie-
dy zaczynałam pracę, już w pierwszej 
klasie pojawiały się zadania z niewia-
domą czy „x”, dziś takie zagadnienia 
realizowane są dopiero w późniejszych 
rocznikach – mówiła Iwona Onopa, 
współorganizatorka konkursu i na-
uczyciel w Szkole Podstawowej nr 4 
w Aleksandrowie Łódzkim.
Organizatorzy co roku starają się 
przygotować zadania w taki sposób, 
by były wymagające, ale jednocześnie 
dostosowane do możliwości najmłod-
szych uczniów.
– Staramy się sprawdzać różne umie-
jętności. Zadania rozwijają logiczne 

myślenie, sprawdzają znajomość języ-
ka angielskiego oraz lektur poznanych 
w klasach pierwszej i drugiej – dodaje 
współorganizatorka.
W tegorocznej edycji najlepsi okazali 
się uczniowie ze Szkoła Podstawowa 
nr 1 w Aleksandrowie Łódzkim, któ-
rzy zdobyli pierwsze miejsce w kon-
kursie „Mali Odkrywcy”.
Podczas konkursu nie brakowało stre-
su, szybkich narad i dobrej zabawy. 
Uczniowie pokazali, że nauka może 
iść w parze z radością i zdrową rywa-
lizacją. (emi)

Mali odkrywcy

Eks-
plozja 
talen-
tów!

WYJĄTKOWA 
WYSTAWA 
W ACK

Piątek 29 maja  należał do miło-
śników sztuki. O godzinie 18:00 
w ACK odbył się tam wernisaż 
wystawy zbiorowej, podsumo-
wującej miesiące twórczych po-
szukiwań uczestników warsz-
tatów rysunku i  malarstwa, 
prowadzonych przez Panią Bo-
gnę Stępień.

Wydarzenie przyciągnęło tłumy 
mieszkańców, a na ścianach ga-
lerii zawisła imponująca liczba 
ponad 120 prac. Ich autorami 
jest 32 utalentowanych uczest-
ników oraz uczestniczek rysun-
ku i malarstwa w ACK. Nasi 
lokalni artyści z tygodnia na ty-
dzień trenowali swoje umiejęt-
ności, sięgając po profesjonalne 
pędzle oraz farby akrylowe. Pod-
czas zajęć Pani Bogna nie tylko 
czuwała nad ich postępami, 
ale też stale poszerzała wiedzę 
uczestników z zakresu warszta-
tu pracy artysty, stylów i tech-
nik malarskich.

Efektem tej pracy jest niezwykle 
różnorodny repertuar wystawy. 
Odwiedzający mogli podziwiać 
klasyczne studia martwej natu-
ry, kreatywne inspiracje dzie-

łami wielkich autorów, a także 
bardzo osobiste obrazy, będące 
owocem własnej inwencji twór-
czej przeniesionej na płótna.

Wszystkim uczestniczkom 
i uczestnikom zajęć serdecznie 
gratulujemy ogromnego talen-
tu, wytrwałości oraz tak wspa-
niałego sukcesu artystycznego! 
Życzymy niesłabnącej weny do 
dalszego tworzenia.
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Słyszeć lepiej
Ewelina Madejska

Problemy ze słuchem stają się jednym z najpoważniej-
szych wyzwań zdrowotnych współczesnego społeczeń-
stwa. Jak alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia, 
do 2050 roku nawet co czwarty człowiek na świecie 
może zmagać się z różnym stopniem ubytku słuchu. 
Specjaliści podkreślają, że nieleczony niedosłuch wpły-
wa nie tylko na codzienną komunikację, ale również na 
zdrowie psychiczne, relacje społeczne, efektywność pracy 
oraz proces nauki. Kluczowe są profilaktyka i wczesna 
diagnoza.  

Mieszkańcy Aleksandrowa Łódzkiego 
mogą skorzystać z bezpłatnych badań 
słuchu, które pomagają szybko ocenić 
kondycję narządu słuchu i w razie po-
trzeby wdrożyć odpowiednie leczenie 
lub aparatowanie które oferuje firma 
Audika.
– Już mamy 6 proc. niedosłuchów w 
Polsce. Średni wiek zgłaszanych osób 
to już od 45 lat wzwyż. Natomiast 
zdarzają się młodsi pacjenci są też 
młodsi– mówi Karolina Andrzejczak 
asystent protetyka słuchu.
Najliczniejszą grupę pacjentów nadal 

stanowią jednak seniorzy.
– Pacjenci powyżej 60 roku życia, to 
grupa która zgłasza się na badania naj-
częściej – dodaje.
W ramach bezpłatnej diagnostyki 
wykonywane jest badanie audiome-
trii tonalnej, które pozwala określić 
próg słyszenia na różnych częstotli-
wościach.
– Jest to badanie bezpłatne. Możemy 
także wykonać badanie otoskopii. 
Jest to badanie przewodu słuchowe-
go zewnętrznego i trąbki słuchowej. 
Oceniamy, jak wygląda ten przewód 

słuchowy – tłumaczy Karolina An-
drzejczak.
Placówka oferuje także dodatkowe 
usługi diagnostyczne w niewielkich 
cenach. Jednym z nich jest badanie 
tympanometryczne.
– Badanie tympanometryczne bada ci-
śnienie ucha i jest już płatne, ale kosz-
tuje zaledwie 40 zł – wyjaśnia.
Możliwe jest również wykonanie testu 
rozumienia mowy, szczególnie przy-
datnego dla osób mających trudności 
ze słyszeniem w hałasie.
– Możemy zrobić badanie testu rozu-

mienia mowy. Możemy ocenić, jak pa-
cjent rozumie dane słowa w trudniej-
szych warunkach. W momencie, kiedy 
jest decyzja o aparatowaniu przez pro-
tetyka słuchu, cały proces od badania 
do zaaparatowania również u nas jest 
bezpłatny” – zaznacza.
Firma współpracuje także z progra-
mem Aleksandrowskiej Karty Senio-
ra. Posiadacze karty mogą liczyć na do-
datkowe zniżki.
– „Po okazaniu Karty Seniora baterie 
do aparatów są za złotówkę” – infor-
muje przedstawicielka placówki.

Do Aleksandrowa przyjechały wszystkie 
placówki terapeutyczne działające na te-
renie powiatu i województwa. Blisko 200 
osób zasiadło przy wspólnych stołach, a 
na scenie nie zabrakło występów wokal-
nych i tanecznych w wykonaniu uczest-
ników. Zabawa trwała kilka godzin. Były 
warsztaty jogi i zumby, wspólne grillowa-
nie oraz mnóstwo rozmów i dobrej ener-
gii, która wypełniła cały ogród Warszta-
tów Terapii Zajęciowej przy ul. 1 Maja. 
(kbs)

Dzień Godności 
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Do you speak English?
W Szkole Podstawowej w Rąbieniu 22 maja 
odbył się gminny konkurs języka angielskiego 
dla uczniów klas trzecich i czwartych. W wyda-
rzeniu wzięli udział przedstawiciele wszystkich 
gminnych szkół podstawowych. Dwuosobowe 
drużyny rywalizowały w wielu konkurencjach 
sprawdzających znajomość języka angielskiego, 
a emocji nie brakowało od początku do końca. 
Najlepiej w tegorocznej edycji poradzili sobie 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Rudzie Bu-
gaj. Organizatorzy podkreślają, że najważniejsza 
była dobra zabawa i możliwość wspólnego roz-
wijania językowych pasji.  (emi)

O Pawle co chciał być  
policjantem
Paweł Kacprzak z Aleksandrowa Łódzkiego zo-
stał najlepszym uczniem w województwie łódz-
kim. To ogromny sukces tegorocznego matu-
rzysty i ucznia czwartej klasy Mundurowego 
Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi.
Paweł jako jeden ze 124 uczniów z całej Polski 
wziął udział w prestiżowym konkursie o indeks 
do Akademia Policji w Szczytnie. Jako finalista 
znalazł się w gronie dziesięciu laureatów i zdo-

był indeks, który daje mu prawo do nauki 
w akademii.
– Miłość do munduru zaszczepił we mnie 
dziadek, który zbierał militaria. Jednak to 
nie wojsko, a policja skradła moje serce. Po 
kryjomu złożyłem papiery i się dostałem. A 
teraz rodzice są ze mnie dumni. Tak, jestem 
szczęśliwy, bo będę robił to, co lubię – mówi 
Paweł.
Młody aleksandrowianin swoją przyszłość 
chce związać z policyjnymi oddziałami anty-
terrorystycznymi. Trzymamy kciuki, by uda-
ło mu się spełnić to marzenie. (kbs)

Sposób na 
piratów 
drogowych
Droga między Nakiel-
nicą i Łobodzią, świeżo 
wyremontowana, wyło-
żona nowym asfaltem. 
Paradoks polega na tym, 

że mieszkańcom zarów-
no pomaga jak i prze-
szkadza. Pomaga kon-
dycji zawieszenia w ich 
autach, ale jednocześnie 
„prowokuje” kierowców 
do przekraczania pręd-
kości. Mieszkańcy radzą 
sobie z tym jak mogą. Je-
śli sięgniecie trochę dalej 
pamięcią, to może przy-

pomnicie sobie, jak 
kiedyś w Saniach sta-
nął „fotoradar”. Dziś 
mamy znak ostrzega-
jący przed kotami. Kto 
wie, co jeszcze wymy-
ślą mieszkańcy oko-
licznych miejscowości 
i jak będą sobie radzić 
z piratami drogowymi. 
(Kacper Tomusiak)

Pospolite 
ruszenie 
w Starych 
Krasnodębach
Po czterech latach stagnacji miesz-
kańcy sołectwa Stare Krasnodęby 
postanowili wziąć sprawy w swo-
je ręce. 12 maja odbyły się wybory 
Sołtysa oraz Rady Sołeckiej, któ-
re cieszyły się wyjątkowo dużym 
zainteresowaniem mieszkańców. 

Uprawnionych do głosowania było 
111 osób, a w wyborach udział 
wzięło aż 51 mieszkańców. To 
znacząca frekwencja w porówna-
niu z poprzednimi latami, gdy na 
zebraniach wyborczych pojawia-
ły się zaledwie 2–3 osoby. Wszyst-
ko wskazuje na to, że mieszkańcy 
chcą zmian i aktywnego działania 
na rzecz swojej miejscowości. Wy-
bory przebiegły w spokojnej i życz-
liwej atmosferze. Nowym sołtysem 
został Stanisław Pałka, wybrano 
również pięcioosobową Radę So-
łecką. (mp)
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OGŁOSZENIA DROBNE
1.	 Kupię pamiątki z PRL-u, zabawki,krysz-

tały,zegarki,obrazy,starocie i inne. Tel: 
519 691 609 

2.	 Poszukuję osoby do porządków w ogro-
dzie w Aleksandrowie Łódzkim tel. 505 
113 235

3.	 Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny 
4.	 tel. 785 254 767
5.	 Sprzedam overlock 3-nitkowy Textima 

klasa 8515 kompletny stół i silnik. Cena 
800zł. tel. 604 885 044

6.	 Sprzedam używany w dobrym stanie 
rower trójkołowy ze wspomaganiem 
elektrycznym 

7.	 tel. 601 776 684

8.	 Oferuję naukę i korepetycje z języka nie-
mieckiego. Wszystkie poziomy tel. 577 
436 603

9.	 Złota rączka- skutecznie  tel. 534 860 
040

10.	 Sprzedam tanio kanapę w dobrym sta-
nie, 100 zł. Tel. 533 151 464  

11.	 Wyroby z drewna: budy , budki dla pta-
ków, WC budowlane. Tel. 504 624 848

12.	 2 fotele kubełkowe, kręcone, metalowy 
stojak. Cena do uzgodnienia .Stan bar-
dzo dobry. 

13.	 Tel. 505 566 696
14.	 Sprzedam akordeon (niemiecki- Welt-

maister) 60 basów. Cena 1,5 tys. zł. Tel. 

502-663-245
15.	 Kupię M2, M3 parter, 1 piętro
16.	 Sprzedam garaż Daszyńskiego 
17.	 Sprzedam działki budowlane: Rąbień, 

Krzywiec, Bechcice 
18.	 Zamienię 45mkw, 2p, w Łodzi na kawa-

lerkę w Aleksandrowie TEL. 794-71-
78-78

19.	 Sprzedam mieszkanie 36 mkw (4 piętro) 
os. Bratoszewskiego. Tel. 570 821 276

20.	 Sprzedam dwa overlocki do szycia skar-
pet TEXTIMA. Tel. 799 709 239

21.	 Sprzedam sofę kolor beż – 3 letnia tel. 
785 246 065

22.	 Sprzedam obornik koński dobrze prze-

robiony tel. 501 858 078
23.	 Sprzdam komplet 4 sztuk opon Con-

tinental EcoContact 6 Q w rozmiarze 
215/55 R18 95H , opony letnie typu 
demo zdjęte z nowego auta w salonie . 
2025 rok cena - 1600 zł. Tel. 726 168 
235

24.	 Emerytka podejmię pracę o charakterze 
biurowym niepełny etat tel. 603 268 032

25.	 Zamienię mieszkanie komuinalne o 
pow. 28,50mkw z wszystkimi mediami 
miejskimi na większe, tel 883 196 706

OGŁOSZENIA PRZYJMUJEMY 
POD NR. 42 27 00 342

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Aleksandrowie Łódzkim 
ul. Dmowskiego 1
o g ł a s z a
na dzień  16.06.2026 roku /wtorek/ o godz. 1100, w siedzibie Spółdzielni 
przy ulicy Dmowskiego 1, przetarg na uzyskanie pierwszeństwa objęcia 

lokalu mieszkalnego na zasadach odrębnej własności lokalu. 
W dyspozycji Spółdzielni znajduje się:

lokal nr 31 przy ul. Daszyńskiego 11 w Aleksandrowie Łódzkim o po-
wierzchni użytkowej 27,05 m2 /1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka 

z wc/ na III piętrze.
Wartość rynkowa lokalu wg operatu szacunkowego wynosi 145.000,00 zł.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wyso-

kości 10% ceny wywoławczej – kwota 14 500,00 zł.
Wadium należy wpłacić do dnia 12.06.2026 roku/piątek/ na konto Spół-

dzielni:    
          62 8780 0007 0000 0101 1000 0001 – Auret Bank Spółdzielczy w 

Aleksandrowie Łódzkim
W dniu przetargu do godziny 1030 należy zgłosić się z dowodem wpłaty 

do Działu członkowsko - mieszkaniowego. 
Lokal można oglądać po wcześniejszym ustaleniu telefonicznym 42 613-

14-43 w dniach:
	 -08.06.2026 roku w godzinach 1000 – 1200 /poniedziałek/.
	 -09.06.2026 roku w godzinach 1400 - 1600 /wtorek/.
Zarząd zastrzega sobie możliwość odstąpienia od przetargu na każdym 

jego etapie, bez podania przyczyny.
W Dziale członkowsko - mieszkaniowym lub telefonicznie pod nr 42 613 
14 29, można zapoznać się z regulaminem przetargu oraz uzyskać do-

datkowe informacje.  
Wadium nie podlega zwrotowi w przypadku, gdy wygrywający uczest-

nik licytacji, 
w terminie do 30 dni po odbyciu licytacji, nie wniesie wylicytowanej 

kwoty.

 1 

B U R M I S T R Z   
 A L E K S A N D R O W A   Ł Ó D Z K I E G O 

o g ł a s z a 
 I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych 

 
Lp. Położenie 

 nieruchomości 
KW Nr 

działki 
Powierzchnia 

działki 
Cena 

nieruchomości 
brutto 

Wadium 

1. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 

43/17 0,1390ha 124.230,00zł 24.000,00zł 

2. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 

43/18 0,1272ha 115.620,00zł 23.000,00zł 

3. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 

43/25 0,1597ha 138.990,00zł 27.000,00zł 

1. Przedmiotowe działki posiadają kształt zbliżony do prostokąta są niezabudowane, nieogrodzone 
i nieużytkowane, ich teren jest płaski, w części  w części zakrzaczone, zadrzewione i porośnięte  
samosiejkami drzew. Wzdłuż drogi dojazdowej o nawierzchni gruntowej (ul. Bartek) biegnie 
wodociąg, w pobliżu działek wzdłuż drogi gruntowej brak jest uzbrojenia. Wszystkie działki 
położone są wzdłuż drogi leśnej, bez uzbrojenia, wodociąg w trakcie projektowania. Dojazd do 
działek drogą gruntową, nieutwardzoną. Sąsiedztwo stanowią tereny niezabudowane, zalesione 
i tereny o charakterze rolnym, dalej tereny mieszkaniowe jednorodzinne w trakcie urządzania i 
budownictwo zagrodowe. 

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci 
zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca 
winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś 
ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych 
sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości. 

3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla terenów 
oznaczonych na rysunku planu symbolem 1MN i 2MN, Gminy Aleksandrów Łódzki dla 
fragmentu obrębu wiejskiego Brużyczka Księstwo ustala się: 

 przeznaczenie podstawowe -tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
 dopuszczalne przeznaczenie uzupełniające- pomieszczenia usługowe realizowane w 

ramach przeznaczenia podstawowego na zasadach określonych w przepisach 
odrębnych, altany, wewnętrzne ciągi komunalne, w tym dojazdy do pól, miejsca do 
parkowania, obiekty urządzenia i sieci infrastruktury technicznej oraz miejsca 
wstępnego magazynowania odpadów, ponadto w terenach 2MN, 3MN, 6MN, i 8MN 
dopuszcza się realizację budynków usługowych o powierzchni zabudowy do 200m2. 

 Szczegółowe warunki zabudowy i zagospodarowania terenu określa pełny wypis i wyrys z 
obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

4. Przedmiotowe nieruchomości nie są obciążone ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej 
LD1G/00038123/1–brak wpisów w dziale III i IV).  

5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie 
się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem 
zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie 
wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, 
leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi 
odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju użytków oraz różnicy 
powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną 
powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla 
przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się po zawarciu aktu notarialnego. 

7. Udział w przetargu jest równoznaczny z zapoznaniem się ze stanem prawnym i technicznym 
nieruchomości przez Uczestnika przetargu.  

8. Przetarg odbędzie się 22 czerwca 2026r. o godzinie  10.00, 10.30, 11.00- oddzielnie na każdą 
działkę, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2 ( budynek 
B – I piętro, sala ślubów). 

B U R M I S T R Z   A L E K S A N D R O W A   Ł Ó D Z K I E G O
o g ł a s z a

 I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości gruntowych

1. Przedmiotowe działki posiadają kształt zbliżony do prostokąta są niezabudowane, nieogrodzone i nieużyt-
kowane, ich teren jest płaski, w części  w części zakrzaczone, zadrzewione i porośnięte  samosiejkami drzew. 
Wzdłuż drogi dojazdowej o nawierzchni gruntowej (ul. Bartek) biegnie wodociąg, w pobliżu działek wzdłuż 
drogi gruntowej brak jest uzbrojenia. Wszystkie działki położone są wzdłuż drogi leśnej, bez uzbrojenia, wo-
dociąg w trakcie projektowania. Dojazd do działek drogą gruntową, nieutwardzoną. Sąsiedztwo stanowią te-
reny niezabudowane, zalesione i tereny o charakterze rolnym, dalej tereny mieszkaniowe jednorodzinne w 
trakcie urządzania i budownictwo zagrodowe.
2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizo-
wanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji 
sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty 
mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie 
stanowią wady nieruchomości.
3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla terenów oznaczonych na 
rysunku planu symbolem 1MN i 2MN, Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Bru-
życzka Księstwo ustala się:
• przeznaczenie podstawowe -tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
• dopuszczalne przeznaczenie uzupełniające- pomieszczenia usługowe realizowane w ramach przeznaczenia 
podstawowego na zasadach określonych w przepisach odrębnych, altany, wewnętrzne ciągi komunalne, w tym 
dojazdy do pól, miejsca do parkowania, obiekty urządzenia i sieci infrastruktury technicznej oraz miejsca 
wstępnego magazynowania odpadów, ponadto w terenach 2MN, 3MN, 6MN, i 8MN dopuszcza się realizację 
budynków usługowych o powierzchni zabudowy do 200m2.
 Szczegółowe warunki zabudowy i zagospodarowania terenu określa pełny wypis i wyrys z obowiązującego dla 
tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
4. Przedmiotowe nieruchomości nie są obciążone ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej 
LD1G/00038123/1–brak wpisów w dziale III i IV). 
5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze sta-
nem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parame-
trami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych nie-
zbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.
6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za 
ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po za-
warciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie 
punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się po zawarciu aktu notarialnego.
7. Udział w przetargu jest równoznaczny z zapoznaniem się ze stanem prawnym i technicznym nieruchomości 

przez Uczestnika przetargu. 
8. Przetarg odbędzie się 22 czerwca 2026r. o godzinie  10.00, 10.30, 11.00- oddzielnie na każdą działkę, 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2 ( budynek B – I piętro, sala 
ślubów).
9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem 
do dnia 15.06.2026r. w kasie tut .Urzędu lub na konto Urzędu w Auret Banku Spółdzielczym w Aleksandro-
wie Łódzkim Nr 37878000070000023110000009.W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć 
na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 15.06.2026r. 
Ponadto okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu:
• w przypadku osób fizycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 
oferenta, a w przypadku reprezentowania innej osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwier-
dzone przez notariusza,
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 
miesiące), pełnomocnictwa oraz dowodu tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot.
10. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w 
przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozosta-
łym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na 
podane konto bankowe lub w kasie Urzędu.
11. Wylicytowana cena zawiera aktualnie obowiązujący podatek VAT w wysokości 23%.
12. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nierucho-
mości zbywanej zostanie zastrzeżone na rzecz Gminy Aleksandrów Łódzki:
a. prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży, 
b. umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.).
13. Sprzedaż działek oznaczonych numerami 43/17 i 43/25 nastąpi z zawarciem aktu notarialnego warun-
kowego, gdyż nieruchomości przeznaczone do zbycia w ewidencji gruntów i budynków mają użytek leśny- 
LsVI oraz RV. W związku z tym Skarbowi Państwa, reprezentowanemu przez Lasy Państwowe, przysługuje 
z mocy prawa prawo pierwokupu tego gruntu.
14. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną cenę, pomniejszoną o wpłaco-
ne wadium najpóźniej w terminie do dnia 30.06.2026r. w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandro-
wie Łódzkim lub na konto tut. Urzędu w Auret Banku Spółdzielczym w Aleksandrowie Łódzkim Nr 
64878000070000023110000008.
15. Ponadto informujemy, że potwierdzenie wpłaty należy dostarczyć do tut. Urzędu, pok. 112 przynaj-
mniej na dzień  przed zawarciem aktu notarialnego.
16. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 
marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców. 
17. Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.
aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu, a ponadto na nieruchomości wyznaczonej do sprzedaży oraz 
w prasie lokalnej i biuletynie informacyjnym 40 i cztery Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim. 
Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Go-
spodarki Przestrzennej, pokój 112, tel. 042/270 03 54.
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych po-
wodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z 
naruszeniem prawa.

 

Gmina Aleksandrów Łódzki realizuje projekt 
Budowa instalacji paneli fotowoltaicznych 
dla budynków użyteczności publicznej  
w Gminie Aleksandrów Łódzki 

Dofinansowanie projektu z UE: 
4 539 550,78 zł 

 

Gmina Aleksandrów Łódzki realizuje projekt 
Budowa niskoemisyjnego systemu mobilności 
w Gminie Aleksandrów Łódzki – budowa dróg 
dla pieszych i rowerów II etap 

Dofinansowanie projektu z UE: 
6 704 215,56 zł 
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Tina Vallès  

„Pamięć drzewa” 
Pamięć drzewa to poruszająca opowieść, pozwalająca 
spojrzeć na świat oczami ośmioletniego chłopca. To 
historia o wspomnieniach dziadka zegarmistrza, która 
wraz z upływającymi latami, coraz bardziej zaciera się 
w pamięci. Dziadek Joan uczy małego Jana nazw ulic i 
drzew aby, gdy będzie sam wracał do domu, znał drogę 
powrotną. Senior zdaje sobie sprawę, że upływa czas, 
którego nie można cofnąć.
Mały chłopiec w krótkich rozdziałach, snuje opowieść 
o swojej wielopokoleniowej rodzinie. Składają się na 
nią : dziadek, opowiadający ciekawą historię o płaczą-
cej wierzbie ; tata – wykładowca na uniwersytecie i dwa 
klony czyli mama i babcia. Klonki są jak dwie krople 
wody, to znaczy, że są jednakowe. To otulająca opo-
wieść, która zostawia ciepły ślad w sercu i na długo 
pozostaje w pamięci.

Biblioteka Publiczna
im. Jana Machulskiego
w Aleksandrowie Łódzkim

Aneta Godynia 

„Wiejskie dzieci : kiedy nasi przodkowie byli 
mali” 

Aneta Godynia kreśli na kartach książki obraz pol-
skiej wsi przełomu XIX i XX wieku. II Rzeczpospo-
lita dziecięca nie była taka kolorowa i beztroska jak 
obecnie. Dzieci od najmłodszych lat żyły tymi samy-
mi sprawami i problemami co ich rodzice. Musieli 
ciężko fizycznie pracować z obawy przed głodem czy 
śmiertelnymi i wyniszczającymi zdrowie chorobami. 
Autorka pisze również o zabawach, edukacji, karach, 
sposobie wychowania oraz o wzajemnych relacjach 
z rodzicami. Opowiada również o emocjach, dzie-
cięcych marzeniach i tęsknotach. Te niedożywione 
i przemęczone maluchy były przecież naszymi pra-
babkami i pradziadkami.

14 czerwca CZWARTEK
12:20 Niesamowite przygody skar-
petek 3.Ale kosmos ! (55’) - Polska
13:20 Tom i Jerry. Przygoda w mu-
zeum(104’) - USA
15:10 Gwiezdne wojny: Mandalo-
rian i Grogu (135’) - USA
17:30 Gwiezdne wojny: Mandalo-
rian i Grogu (135’) - USA
19:50 Diabeł ubiera się u Prady 2 
(120’) - USA

5 czerwca PIĄTEK 
17:30 Gwiezdne wojny: Mandalo-
rian i Grogu (135’) - USA
19:50 Diabeł ubiera się u Prady 2 
(120’) - USA 

6 czerwca SOBOTA
11:30 Tom i Jerry. Przygoda w mu-
zeum(104’) - USA
13:20 Drzewo magii (110’) - Wielka 
Brytania 
15:10 Gwiezdne wojny: Mandalo-
rian i Grogu (135’) - USA
17:30 Gwiezdne wojny: Mandalo-
rian i Grogu (135’) - USA
19:50 Diabeł ubiera się u Prady 2 
(120’) - USA

7 czerwca NIEDZIELA
10:40 Niesamowite przygody skar-
petek 3.Ale kosmos ! (55’) - Polska
11:40 Tom i Jerry. Przygoda w mu-
zeum(104’) - USA
13:30 Drzewo magii (110’) - Wielka 
Brytania 
15:20 Gwiezdne wojny: Mandalo-
rian i Grogu (135’) - USA
17:40 Gwiezdne wojny: Mandalo-

rian i Grogu (135’) - USA
20:00 Diabeł ubiera się u Prady 2 
(120’) - USA

12 czerwca PIĄTEK 
17:40 Gwiezdne wojny: Mandalo-
rian i Grogu (135’) - USA
19:50 Dzień objawienia (145’) - 
USA

13 czerwca SOBOTA
11:30 Tom i Jerry. Przygoda w mu-
zeum(104’) - USA
13:20 Drzewo magii (110’) - Wielka 
Brytania 
15:15 Gwiezdne wojny: Mandalo-
rian i Grogu (135’) - USA
17:35 Gwiezdne wojny: Mandalo-
rian i Grogu (135’) - USA
19:50 Dzień objawienia (145’) - 
USA

14 czerwca NIEDZIELA
10:40 Niesamowite przygody skar-
petek 3.Ale kosmos ! (55’) - Polska
11:40 Tom i Jerry. Przygoda w mu-
zeum(104’) - USA
13:20 Drzewo magii (110’) - Wielka 
Brytania 
15:15 Gwiezdne wojny: Mandalo-
rian i Grogu (135’) - USA
17:35 Gwiezdne wojny: Mandalo-
rian i Grogu (135’) - USA
19:50 Dzień objawienia (145’) - 
USA  

19 czerwca PIĄTEK 
17:50 Toy story 5 (90’) USA
19:30 Dzień objawienia (145’) - 
USA

Książki dostępne w Filii Biblioteki w Rąbieniu www.kinospojnia.pl | tel: 726 506 506
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Przekleństwo geniuszu
Czyli dwa oblicza szaleństwa w filmie „Amadeusz” Miloša Formana.

We wprowadzeniu przywołuję, że to 
jest film o Mozarcie, ale tak naprawdę 
to misternie skonstruowana historia 
opowiadana z perspektywy największego 
fana Amadeusza, mianowicie Antonio 
Salierego. Człowieka skąpanego w kom-
pleksach oraz opętanego zazdrością 
o geniusz austriackiego kompozytora. 
I tak zaczyna się ta opowieść, głośnym 
wołaniem „Mozart! Mozart!”. Jednak to 
nie Mozartem, ale Salierim zaczyna się 
film -  przynajmniej od strony obrazu, 
bo od strony dźwiękowej dramatu na-
daje „Symfonia nr 25 w tonacji g-moll”  
Amadeusza Mozarta. Już od samego 
początku reżyser gra na uczuciach bied-
nego Antoniego. Doskonałego kontra-
stu dodaje scena, w której spowiednik 
Salierego wchodzi do jego celi w domu 
dla obłąkanych. A Salieri przygrywa 
na pianinie kilka swoich utworów, ale 
ksiądz ich nie rozpoznaje, kiedy ten jed-
nak zaczyna wystukiwać na klawiszach 
„Eine Kleine Nachtmusic” to duchowny 
zaczyna nucić - stwierdzając, że to zna 
i gratuluje Antoniemu świetnej nuty. 
Ten jednak go szybko gasi mówiąc, że to 
kompozycja Mozarta.  Wtedy spowied-
nik mówi „Wszyscy są równi w oczach 
Boga”, a Salieri w kontrze odpowiada 
„Czyżby?”.

No to jak to jest, czy każ-

dy jest równy w oczach 

Boga?

Oczywiście nie mnie to osądzać, jednak 
film, ustami Salieriego, w doskonały 
sposób to tłumaczy. Antonio Salieri to 
prosty chłopak z chłopskiej rodziny, 
marzący o karierze muzyka. Gorliwy 
katolik, który każdą swoją modlitwę 
kieruje w stronę Boga, błagalnie prosząc 
o talent i możliwości. Jego ojciec gardzi 
jego zainteresowaniami muzyką i sztuką 
w szerokim znaczeniu. Według Antonie-
go to cham i prostak.
Game changerem jest śmierć jego ojca – 
umiera on w dość komicznych okolicz-
nościach, krztusząc się kromką chleba. 
Antonio dziękuje Bogu, myśląc, że Ten 
wysłuchał jego modlitw. Od tego mo-
mentu w końcu rozwija skrzydła, pnie 
się po szczeblach kariery, ciężko pracu-
jąc, by wylądować na salonach cesarza 
Józefa II. Komponuje pompatyczne ope-

ry w klimacie antycznym. Sam o sobie 
mówi: „byłem najsłynniejszym kompo-
zytorem w Europie, skomponowałem 
40 oper”. Kreuje siebie jako osobę pełną 
pasji i oddania muzyce. Jest jak duchow-
ny, który zawierzył swoje życie nie tyle 
Kościołowi, co muzyce. Powściągliwy, 
oddany cesarzowi, działający na rzecz 
biednych dzieci, lubiany i szanowany w 
towarzystwie. Film pokazuje nam szyb-
kie retrospekcje z dzieciństwa bohatera, 
aż do momentu, kiedy poznaje Mozarta 
– a przynajmniej o nim słyszy.

Według niego Mozart to „złote dziecko” 
i jego przeciwieństwo. To chłopiec (we-
dług Antoniego), o którego ojciec dbał 
– już w wieku 4 lat zagrał swój pierwszy 
koncert. Symfonie komponował mając 
7 lat, a operę – w wieku 12. Salieri w 
pewnym sensie zazdrości Mozartowi 
tak opiekuńczego ojca, który od naj-
młodszych lat prowadził syna w stronę 
muzyki, w przeciwieństwie do jego 
własnego rodzica. Przyznaje podczas 
swojej spowiedzi, że od kiedy usłyszał 
o Amadeuszu Mozarcie, zawsze chciał 
poznać kogoś o tak niezwykłym talencie. 
Zadaje sobie pytanie, jaki może być tak 
wielki geniusz – może dystyngowany, 
dostojny, pełen klasy.

Rzeczywistość go rozczarowuje. Nim 
Salieri osobiście poznaje Amadeusza, 
słyszy jego głośny, perlisty śmiech, który 
będzie (i jego, i nas) prowadził przez 
resztę filmu. Antonio jest też świad-
kiem rubasznych zabaw z Konstancją 
– jego przyszłą żoną. Wirtuoz przerywa 
swoje swawole, gdy słyszy, że ktoś gra 
jego muzykę bez niego. Wtedy Salieri 
orientuje się, że to Mozart – i ten obraz 
jest dla niego szokujący, wręcz niepojęty. 
Jak to możliwe, że człowiek okrzyknięty 
geniuszem za życia okazuje się takim 

prostakiem?
Mozart jawi się jako niezwykły lekko-
duch, który buntuje się przeciw ojcu, 
chętnie bierze udział w hucznych, bez-
troskich przyjęciach, często niezwiąza-
nych z wyższymi sferami. Kocha Stanzie 
i swojego syna, jednak komponowanie i 
hulanki są dla niego równie ważne, jeśli 
nie ważniejsze. Często się buntuje, a jego 
kompozycje są odrzucane przez dorad-
ców (także za namową samego Salierie-
go) i w konsekwencji przez cesarza, przez 
co traci mnóstwo pieniędzy. Nie ma za 
co utrzymać rodziny, więc chwyta się 
komponowania muzyki dla mieszczan i 
biedniejszych mieszkańców Wiednia.

I tak oto klaruje się nam obraz dwóch 
geniuszy. Antonio Salieri – człowiek, 
który doszedł do wszystkiego dzięki cięż-
kiej pracy, dyscyplinie i bezwzględnemu 
podporządkowaniu życia muzyce – oraz 
Amadeusz Mozart, wirtuoz, geniusz 
widzący muzykę w sposób, którego inni 
nie byli w stanie nawet sobie wyobrazić. 
Jednak to zestawienie nie kończy się 
prostą opozycją „praca kontra talent”. 
To właśnie tutaj zaczyna się prawdziwe 
„przekleństwo geniuszu”.

Salieri, choć sam uznany i spełniony, 
w pewnym momencie przestaje być 
twórcą, a staje się więźniem własnej 
świadomości. Jego geniusz nie daje mu 
już wolności. Przeciwnie, zamienia się 
w narzędzie tortury. Bo im bardziej 
rozumie muzykę i jej boski porządek, 
tym boleśniej odczuwa fakt, że nie został 
obdarzony tym absolutnym, naturalnym 
darem, który posiada Mozart. I właśnie 
ta świadomość rodzi w nim zazdrość 
i szaleństwo. Siłę tak wyniszczającą, żę 
przejmuje ona kontrolę nad jego życiem. 
Salieri zaczyna aktywnie wpływać na los 
Mozarta. Manipuluje, podważa jego po-

zycję, blokuje zamówienia 
i doprowadza do tego, że 
geniusz Mozarta powoli 
zaczyna się wypalać 
w rzeczywistości pełnej 
biedy, upokorzeń i ciągłej 
walki o przetrwanie. 
W tym sensie Salieri nie 
zabija Mozarta jednym 
gestem – on rozciąga 
jego upadek w czasie, 
zamieniając go w proces 

wyniszczający, w którym talent nie ma 
warunków, by przetrwać.

Jednocześnie Mozart nosi w sobie wła-
sne, równie tragiczne „przekleństwo”. 
Jego geniusz nie wymaga wysiłku. 
Muzyka po prostu w nim istnieje, narzu-
ca się, brzmi w jego głowie bez przerwy. 
On jej nie „tworzy” w klasycznym sensie 
tylko ją zapisuje. Ta lekkość, która z ze-
wnątrz wygląda jak dar, w rzeczywistości 
staje się ciężarem, bo nie daje mu czasu 
na refleksję, odpoczynek ani dystans. 
Szczególnie wyraźnie widać to w pracy 
nad „Requiem”. Mozart, pomimo tego, 
że jest już wyczerpany fizycznie i psy-
chicznie, podejmuje się kompozycji, 
która miała go uratować od biedy, a tak 
naprawdę powoli staje się jego własnym 
pożegnaniem. Tajemniczy mężczyzna 
w czerni (nasłany przez Salierego), zleca 
mu dzieło. Strój w którym pojawia się 
mężczyzna, to łudząco przypomina 
strój posągu z opery „Don Giovanni”, 
a w jego wyobraźni zaczyna przybierać 
coraz bardziej niepokojące znaczenie 
– staje się cieniem jego ojca, którego 
Mozart w swoim odczuciu zawiódł. To 
właśnie poczucie winy wobec niego, któ-
rego nie potrafił w pełni zadowolić ani 
spełnić jego oczekiwań, splata się z jego 
lękiem przed końcem. 

W ten sposób „Amadeusz” opowiada 
historię o dwóch różnych odmianach 
przekleństwa: o geniuszu, który niszczy 
przez nadmiar i łatwość tworzenia, oraz 
o geniuszu, który niszczy przez świa-
domość własnych ograniczeń wobec 
czegoś, co wydaje się boskie. 

Nie zliczę ile razy widziałam „Amadeusza” w reżyserii Formana, wybitnego czeskiego reżysera autora filmów takich jak „Lot nad ku-
kułczym gniazdem”, „Hair”, czy  „Skandalista Larry Flynt”. Opowieść o geniuszu Mozarta za każdym razem wywiera na mnie to samo 
mocne wrażenie. Pomimo świętowania w tym roku już 42 rocznicy, ten film zdaje się nie starzeć. Sposób opowiadania, reżyserii i foto-
grafowania - zapiera dech w piersiach, a wybitne role Toma Hulce (jako Amadeusza Mozarta) i  F. Murreta Abrahama (jako Antonio 
Salieriego) będą jeżyć skórę nie jeden raz. Zaś scenografia, kostiumy oraz kompozycje Mozarta w aranżacji Academy of St Martin in the 
Fields pod batutą sir Neville Marrinera otulają całą produkcję w dzieło absolutne. 
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KĄCIK ZDROWEGO ROZSĄDKU
Kamil Kluszczyński | www.kluszczynskitrenuje.pl

Truskawki pod lupą. Czy naprawdę 
są takie zdrowe, jak wszyscy mówią?

Czerwiec smakuje truskawkami. 
Trudno znaleźć drugie takie owoce, 
które tak mocno kojarzą się z po-
czątkiem lata. Są słodkie, soczyste, 
pachnące i pojawiają się dosłownie 
wszędzie – na straganach, w sklepach 
i w naszych domach. Ale czy poza 
smakiem naprawdę mają coś warto-
ściowego do zaoferowania? Zdecydo-
wanie tak.
Truskawki są lekkie i niskokaloryczne. 
W 100 gramach mają około 30–35 
kalorii, a jednocześnie zawierają dużo 
wody, dlatego dobrze sprawdzają się 
w cieplejsze dni. To świetna wiado-
mość dla osób, które chcą zjeść coś 
słodkiego, ale niekoniecznie od razu 
sięgać po ciastko czy baton.
Ich dużym atutem jest także zawar-
tość witaminy C. Wiele osób kojarzy 
ją głównie z cytryną, a tymczasem 
truskawki również są jej dobrym 
źródłem. Wspiera ona odporność, ale 

bierze też udział w produkcji kola-
genu, a więc ma znaczenie dla skóry, 
naczyń krwionośnych i stawów. Do 
tego truskawki zawierają błonnik, 
który pomaga w pracy jelit i daje 
większe uczucie sytości.
Warto też obalić pewien mit. Same 
truskawki nie są problemem dla 
sylwetki. Problem zaczyna się dopiero 
wtedy, gdy zasypujemy je cukrem, 
polewamy śmietaną albo dokładamy 
lody. Wtedy z lekkiego owocu robi się 
po prostu deser.
Najlepiej smakują w prostej wersji 
– same, z jogurtem naturalnym, kefi-
rem albo skyrem. Można dodać je też 
do owsianki lub koktajlu. To prosty 
sposób na coś smacznego, sezonowe-
go i naprawdę wartościowego.
Czasem zdrowe jedzenie wcale nie 
zaczyna się od wielkich zmian. Cza-
sem zaczyna się po prostu od miski 
świeżych truskawek.

Turniej dostarczył ogromnych spor-
towych emocji, widowiskowych 
pojedynków oraz niezapomnianej 
atmosfery. Organizacji wydarzenia 
podjęli się wspólnie Karate Team 
T.S. Sokół oraz Polski Związek 
Karate Tradycyjnego. Dla aleksan-
drowskiego środowiska karate był to 
ważny krok i dowód na dynamiczny 
rozwój tej dyscypliny w gminie.

W oficjalnym otwarciu zawodów nie 
zabrakło przedstawicieli samorzą-
du. Jak podkreślano, Aleksandrów 
Łódzki od lat stoi karate, jednak wy-
darzenie tej skali organizowane było 
po raz pierwszy. Tym większa była 
satysfakcja z jego sprawnego przebie-
gu oraz wysokiego poziomu sporto-
wego.
Na matach nie zabrakło silnej repre-
zentacji gospodarzy. Barwy Aleksan-
drowa Łódzkiego reprezentowało 
ponad 50 zawodników. Młodzi ka-
ratecy spisali się znakomicie, zdoby-

wając 2. miejsce w klasyfikacji gene-
ralnej klubów. Co więcej, oba tytuły, 
najlepszego zawodnika i  najlepszej 
zawodniczki turnieju trafiły właśnie 
do reprezentantów T.S. Sokół.

Łącznie zawodnicy z  Aleksandrowa 
przywieźli aż 32 medale, potwier-
dzając, że lokalna szkoła karate nale-
ży dziś do ścisłej krajowej czołówki. 
Sukcesy młodych sportowców są po-
wodem do dumy nie tylko dla trene-
rów i rodziców, ale także całej gminy.
Karate tradycyjne w  Aleksandrowie 
Łódzkim rozwija się bardzo dyna-
micznie i  przyciąga kolejne młode 
talenty. Obecnie pod skrzydłami 
T.S. Sokół trenuje około pół tysiąca 
karateków.
Gratulacje należą się zarówno za-
wodnikom za ich sportową postawę 
i  osiągnięcia, jak i  organizatorom, 
którzy przygotowali oraz skoordy-
nowali wydarzenie na tak wysokim 
poziomie. (ak)

Młodzi karatecy opanowali Sport Arenę. 
Aleksandrów Łódzki współorganizatorem wielkiego turnieju
Sobota w łódzkiej Sport Arenie należała do młodych karateków z całej Polski. Tego dnia odbył się XXVI Ogólnopolski Puchar Dzieci w Ka-
rate Tradycyjnym - wydarzenie, które zgromadziło ponad 700 zawodników reprezentujących 55 klubów z całego kraju. Tegoroczna edycja 
miała jednak szczególny wymiar dla Aleksandrowa Łódzkiego, który po raz pierwszy został współorganizatorem tej prestiżowej imprezy.
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W Gminie Aleksandrów Łódzki nie 
brakowało sportowych emocji. W 
maju rozegrano Mistrzostwa Gminy 
w piłce nożnej w ramach Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej oraz Igrzysk Dzieci. 
Na boiskach rywalizowały drużyny 
dziewcząt i chłopców, a stawką był 
awans do kolejnego etapu rozgrywek.
Podczas Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
świetnie zaprezentowali się reprezen-
tanci Szkoły Podstawowej nr 4. Za-
równo drużyna dziewcząt, jak i chłop-
ców wywalczyły pierwsze miejsca, 
zapewniając sobie awans do rozgry-
wek na szczeblu powiatu zgierskiego. 
Nie brakowało walki, zaangażowania 
oraz wielu ciekawych akcji, które do-
starczyły kibicom sporo emocji.
Równie dużo sportowej rywalizacji 

towarzyszyło rozgrywkom w ramach 
Igrzysk Dzieci dla rocznika 2013 i 
młodszych. W turnieju chłopców 
triumfowała SP4 Aleksandrów, dru-
gie miejsce zajęła SP Bełdów, trzecie 
SP Ruda Bugaj, a czwarte SP Rąbień.
W rywalizacji dziewcząt najlepsza oka-
zała się również SP4 Aleksandrów, 
przed SP Bełdów. Drużyny z pierw-
szych miejsc wywalczyły awans do 
etapu powiatowego.
Turnieje były okazją nie tylko do 
sportowej rywalizacji, ale również do 
integracji młodych zawodników i pro-
mowania aktywności fizycznej. Gra-
tulacje należą się wszystkim uczest-
nikom za ambitną walkę, sportową 
postawę i reprezentowanie swoich 
szkół.

Młodzi sportowcy 
walczyli o awans

Wielki sukces na-
szych lekkoatletów 
Świetny występ zanotowały zespoły 
Sportowej Szkoły Podstawowej nr 
3 w Aleksandrowie, podczas Finału 
Wojewódzkiego Festiwalu Sztafet, 
który odbył się 19 maja w Kutnie. 
W zawodach rywalizowało ponad 40 
sztafet z całego województwa, a nasi 
reprezentanci wrócili z medalami i 
ogromnymi powodami do dumy.
Największy sukces odniosła sztafe-
ta chłopców 4x100 metrów, która 
wywalczyła złoty medal i stanęła na 
najwyższym stopniu podium. Zespół 
od początku prezentował bardzo wy-
soką formę, a świetna współpraca na 
zmianach pozwoliła sięgnąć po mi-
strzostwo województwa.
Złotą drużynę tworzyli:
Nataniel Brzózka, Franciszek Lu-
beradzki, Adrian Plem oraz Antoni 

Wojciechowski. Rezerwowym zespo-
łu był Kacper Stoliński.
Bardzo dobrze zaprezentowała się 
również nasza sztafeta szwedzka 
400x300x200x100 metrów, która po 
emocjonującej rywalizacji zdobyła 
srebrny medal. Zawodnicy pokazali 
ogromną determinację i walczyli o 
zwycięstwo do samego końca.
Srebrny skład stanowili:
Michał Wielgosz, Franciszek Bron-
ka, Nataniel Brzózka oraz Franciszek 
Luberadzki. Rezerwowym był Adam 
Randak.
Do sukcesów drużyn przyczyniła się 
także praca trenera Grzegorza Przy-
bysza, który przygotowywał zawod-
ników do zawodów i wspierał ich 
podczas rywalizacji w Kutnie. 

Andrzej Krajewski Bełdów- 
Krzywa Wieś 18 dziękuje 
jednostkom Straży Po-
żarnej: OSP Bełdów, OSP 
Bełdów-Krzywa Wieś, OSP 

Prawęcice, OSP Sobień 
i JRG Zgierz  za ofiarną 
walkę z pożarem w stajni 
Malwina.

PODZIĘKOWANIA DLA STRAŻY




